
   
 
           
     
 
Adresser på skolerne: 
 
 
 
 
 
 

E‐mail: 
I er velkommen til at sende e‐mails direkte til skolerne. Mails printes ud hver dag og afleveres til 
eleverne sammen med den øvrige post.  
 
I kan skrive på adresserne: 
 
Bern@danes.dk                                      Sdn@danes.dk                Osted@danes.dk 

 
 
Kontakt til skolerne i løbet af dagen: 
På hverdage mellem klokken 9:00‐16:00 vil der være mulighed for at kontakte skolernes kontor på 
følgende telefonnumre:  
 
Bernstorffsminde:    + 45 63 61 10 44 
Sdr. Nærå:    + 45 65 99 15 86 
Osted:      + 45 46 42 23 38 
 
Herudover har I mulighed for at ringe til Danes Worldwides sekretariat på: + 45 33 32 09 13 på 
hverdage mellem kl. 9:00‐16:00. Telefonbeskeden vil snarest muligt blive formidlet videre til den 
pågældende skole.  
 
 

Kommunikationscafe: 
På de tre skoler vil der løbende blive arrangeret ”Kommunikationscafe”, hvor de voksne vil være 
behjælpelige med at sende mails og ringe hjem til forældre og pårørende.  
 
 

Vagttelefon: 
I tidsrummet mellem klokken 19:00‐23:00 vil der være mulighed for at få kontakt til en vagthavende 
medarbejder på en af de tre afdelinger. Telefonnumre til vagttelefoner på de tre afdelinger findes på 
vores hjemmeside.    
 
Læs i øvrigt mere om kontakt og kommunikation med eleverne på: www.sommerskolen.dk 
 

Vigtige tidspunkter og datoer: 
På Sommerskolen modtager vi i år 371 elever. I forbindelse med ankomst og afrejse er der derfor 
meget at holde styr på i forhold til modtagelse af elever og aftaler med forældre og pårørende. I det 
følgende vil vi kort opridse nogle af de vigtigste tidspunkter og retningslinjer. 
  

Den Danske Sommerskole 2010
Praktiske oplysninger 

Bernstorffsminde Efterskole 
Bernstorffsminde 4 
5600 Fåborg 

Osted Fri‐ og efterskole  
Assenløsevej 1, 
Osted 
4320 Lejre 

Sdr. Nærå Fri‐ og efterskole 
Torpegårdsvej 19, 
Sdr. Nærå 
5792 Årslev 



Helt overordnet skelner vi mellem fire forskellige muligheder for ankomst/afrejse til og fra 
Sommerskolens tre afdelinger: Bernstorffsminde og Sdr. Nærå på Fyn og Osted på Sjælland. 
  

1. Egen transport: Forældre/pårørende sørger selv for transport til skolens tre afdelinger 
2. Bustransport: Til og fra Danes Worldwides kontor på Kultorvet i København 
3. Transport til togstation: Til og fra henholdsvis Nyborg og Roskilde station 
4. Lufthavnstransport: Til og fra Københavns lufthavn Kastrup 

 

 
Sommerskolens start ‐ den 11. juli 2010: 
1. Egen transport:  
Eleverne skal møde på skolerne søndag den 11. juli mellem kl. 15:00‐17:00. 
  
2. Bustransport:  
Eleverne skal møde ved Danes Worldwide, Købmagergade 67, 1150 Kbh. K. (på hjørnet af Kultorvet). 
Mødetid mellem kl. 12:30‐13:30. 
  
3. Transport til togstation  
I forbindelse med Sommerskolens start har vi af personale‐ og ressourcemæssige årsager ikke 
mulighed for at arrangere transport til og fra en togstation. 
  
4. Lufthavnstransport  
Elever, der ankommer med fly, kan vi afhente i Københavns Lufthavn Kastrup, hvis flyet har et 
planlagt landingstidspunkt mellem kl. 7:00‐13:00. Eleven vil da blive modtaget af en af 
Sommerskolens ansatte ved ”Meeting Point/Mødested” uden for tolden i ankomsthallen. 
Vedkommende vil stå med et skilt, hvorpå der står: "Den Danske Sommerskole". 
 

 
Sommerskolens friweekend: Fredag d. 23. juli ‐ søndag d. 25. juli 
Fra fredag den 23. juli til søndag den 25. juli holder Sommerskolen friweekend. Det betyder, at skolen 
er lukket, og alle elever skal forlade skolen.  
 
1. Egen transport:  
Eleverne kan afhentes på skolen fredag den 23. juli mellem kl. 12:00‐13:00.  
Eleverne skal møde på skolen igen søndag den 25. juli mellem kl. 16:00‐17:00. 
  
  
2. Bustransport  
Elever, som kører med bussen, kan fredag den 23. juli afhentes ved Danes Worldwide, Kultorvet/ 
Hausers Plads i København fra ca. kl. 14:30. Eleverne skal møde igen samme sted søndag den 25. juli 
mellem kl. 14:00‐14:30. 
Af hensyn til at vores bestilling af busser bedes eleverne overholde de indgåede aftaler om 
afhentning.  
 
3. Transport til togstation  
Elever fra Bernstorffsminde og Sdr. Nærå, som selv skal rejse videre med tog fredag den 23. juli, kan 
vi køre til Nyborg station, så eleven kan afrejse efter kl. 13:00. Søndag den 25. juli kan vi afhente 
elever på Nyborg station ca. kl. 16:30.   
 
Elever fra Osted, som selv skal rejse videre med tog fredag den 23. juli, kan vi køre til Roskilde 
station, så eleven kan afrejse ca. kl. 13:00. Søndag den 25. juli kan vi afhente elever på Roskilde 
station ca. kl. 16:30.  
 



4. Lufthavnstransport  
I forbindelse med friweekenden arrangerer vi ikke transport til og fra lufthavnen. 
 
 

Afslutningsarrangement og afrejse: Fredag den 30. juli 
Sommerskolen slutter fredag den 30. juli med et festligt arrangement for elever, forældre og 
pårørende, og vi ser derfor gerne, at eleverne bliver afhentet på skolen.  
 
Afslutningsarrangementerne bliver af praktiske årsager holdt samtidig på afdelingerne for de yngste 
elever. Afslutningen på Osted bliver afholdt senere på dagen, så forældre med børn på både Fyn og 
Sjælland kan nå at deltage. Tidspunkterne er som følger:  
 
På Bernstorffsminde er der afslutningsarrangement fra kl. 10:30‐12:00, og derefter serveres 
sandwich og kaffe/te. 
 
På Sdr. Nærå er der afslutningsarrangement fra kl. 12:00‐13:00, og derefter serveres sandwich og 
kaffe/te. 
  
På Osted vil der blive serveret kaffe og kage fra kl. 14:00. Selve afslutningsarrangementet begynder 
kl. 15:00 og varer til kl. 16:30.  
 
1. Egen transport  
Eleverne på Bernstorffsminde kan regne med at forlade afslutningsarrangementet kl. 12:30.  
Eleverne på Sdr. Nærå kan regne med at forlade afslutningsarrangementet kl. 13:30. 
Eleverne på Osted kan forlade skolen efter afslutningsarrangementet kl. 16:30. 
  
2. Bustransport  
Vi arrangerer bustransport fra alle afdelinger til København, hvor eleverne kan afhentes ved Danes 
Worldwide (Kultorvet) kl. 18:30. 
  
3. Transport til togstation  
Elever fra Bernstorffsminde og Sdr. Nærå, som selv skal rejse videre med tog, kan vi køre til Nyborg 
station, så eleven kan afrejse ca. kl. 14:00.  
 
Elever fra Osted, som selv skal rejse videre med tog, kan vi køre til Roskilde station, så eleven kan 
afrejse ca. kl. 17:30. 
  
4. Lufthavnstransport  
For alle afdelinger gælder det, at vi arrangerer bustransport til Kastrup lufthavn. Eleverne kan tidligst 
være i Kastrup lufthavn ca. kl. 18:30.   

 
 
Andre vigtige oplysninger i forhold til transport: 
I forhold til togtransport er vi naturligvis behjælpelige med at reservere og bestille billetter, og vi 
sørger for transport til og fra stationen og sikrer os, at eleven kommer med det rette tog. Eleven må 
herefter påregne at skulle rejse alene med toget, men hvis det er muligt, vil vi sørge for at bestille 
billetter, så flere elever rejser sammen. 
  
 
 
 
 
 



Regler for alkohol og tobaksrygning: 
På Sommerskolen er det forbudt at indtage og/eller besidde alkohol, tobak og andre euforiserende 
stoffer som fx hash. 
 
Tobaksrygning er forbudt for alle elever på Sommerskolen. Rygning er ikke tilladt ifølge de tre 
efterskolers interne regler, og man må ikke købe tobak i Danmark, før man er fyldt 18 år. Derfor må 
vi anbefale nikotintyggegummi eller –plaster, hvis dit barn er ryger. 
 
Sommerskolens personale vil som en del af tilsynet med eleverne sikre sig, at reglerne bliver 
overholdt. Vi skal i den forbindelse gøre opmærksom på, at enhver overtrædelse af ovennævnte 
regler vil kunne medføre øjeblikkelig hjemsendelse!  
 
En eventuel hjemsendelse vil naturligvis kun ske efter kontakt med elevens forældre eller 
kontaktfamilie, og den vil i øvrigt foregå for egen regning. Læs mere om reglerne for hjemsendelse på 
vores hjemmeside på www.sommerskolen.dk. 
 

Regler for spejderknive og softguns: 
En sjælden gang har vi oplevet, at en elev har medbragt en spejderkniv, lommekniv eller lign. på 
sommerskolen. I den forbindelse vil vi påpege at dette, i følge den nye skærpede danske 
våbenlovgivning, ikke længere vil være tilladt.  
Derfor skal alle lommeknive, spejderknive, dolke og softguns etc. afleveres ved ankomst til 
afdelingslederen. Eleverne vil få deres ejendele udleveret ved afrejse fra sommerskolen fredag den 
30. juli.   
 
Sygdom og særlige hensyn: 
For at undgå spredning af bakterier og sygdom i det hele taget beder vi om, at eleverne kun møder 
op, hvis de har været feberfri en dag og i øvrigt føler sig friske og oplagte. 
 
Derudover ønsker vi at gøre opmærksom på, at Sommerskolen generelt på grund af medarbejdernes 
arbejdskraft og en sikkert noget mere varierende hverdag, ikke er passende for børn, der lokalt går i 
specialklasse. Vi opfordrer jer derfor til at ringe til os og tage en snak, hvis jeres barn har et særligt 
behov. 
 

Besøg og kontakt til elever: 
I er velkommen til at besøge skolen. Af hensyn til undervisningen og for at undgå, at I kører 
forgæves, bedes I venligst ringe besked om forventet besøgstid. I bedes også give afdelingslederen 
besked, hvis jeres barn skal væk fra skolen i kortere eller længere tid. 
 
Vi oplever hvert år, at nogle af vores elever lider af hjemve. Det er noget, vi er meget opmærksomme 
på. Vores generelle erfaringer er, særligt fra sommerskolen for de yngste elever, at eleverne ikke 
nødvendigvis får det bedre af en massiv forældrekontakt. Ofte bliver eleven mindet om afsavnet 
netop i telefonsamtalen med forældrene. En god idé er at rådføre jer med afdelingslederen, inden I 
evt. ringer til jeres barn. 
 

Sprog og tilsyn: 
Skolens sprog er dansk, og andet sprog vil kun blive benyttet, hvis det er nødvendigt af hensyn til 
eleverne. Eleverne vil være under tilsyn af en voksen under hele skoleforløbet, men det tilstræbes at 
give eleverne frihed under ansvar på grundlag af alder og muligheder. Vi vil derfor også stille krav til 
den enkelte elev og opfordre til selvstændig stillingtagen. 



Undervisningen: 
Eleverne skal selv medbringe penalhus med nødvendigt skoleudstyr som fx blyanter, tusser, lineal, 
saks, viskelæder og limstift. Eleverne vil få udleveret en mappe til papirer.   
 
 

Eftermiddagsaktiviteter: 
Om eftermiddagen tilbyder vi mange spændende fritidsaktiviteter. Aktiviteterne vil blive  
tilrettelagt sådan, at eleverne får mulighed for at prøve flere forskellige aktiviteter i løbet af 
Sommerskolen. Eleverne får bl.a. mulighed for at komme i svømme‐ og idrætshallen, så det er vigtigt, 
at de medbringer sports‐ og svømmetøj. Hvis vejret er godt, arrangerer vi en tur til stranden. 

 
Elevbank og værdigenstande: 
For at undgå at eleverne har deres lommepenge på værelserne etableres en elevbank, som eleverne 
opfordres til at bruge. Der vil være mulighed for at hæve penge efter behov. 
Eleverne må gerne medbringe værdigenstande, som fx Gameboy, iPod og bærbare computere, men 
vær opmærksom på at værdigenstandene medbringes på eget ansvar.  
Elever på Bernstorffsminde og Osted skal selv medbringe en lille hængelås til deres skab. På Sdr. 
Nærå får eleverne udleveret en nøgle til deres værelse/skab. Eleverne bedes medbringe en 
nøglering.  
Hver elev får udleveret en nøgle til det værelse, de skal bo på. Såfremt eleven smider nøglen væk, 
skal eleven selv erstatte den. Den koster 100 kr.  
 

Tøj og vask: 
Vi sørger for dyne, hovedpude, sengelinned og almindelige håndklæder til alle elever. Udover 
dagligdagstøj skal eleven medbringe regntøj, varmt, vindtæt tøj og solidt fodtøj egnet til længere 
gåture og til det skiftende danske vejr. Eleven skal også medbringe badetøj, badehåndklæder eller 
badekåbe.  
 
Der er møntvaskeri på alle tre skoler, men vi opfordrer til, at eleverne får vasket tøj i friweekenden. 
Hvis der skulle være elever, som løber tør for rent tøj, så vil ganglæreren naturligvis være behjælpelig 
med at arrangere fælles tøjvask på gangen.  
 
 

Supplerende oplysningsskema:  
Det er meget vigtigt, at vi får returneret vedhæftede skema snarest og senest fredag d. 17. maj. 
 
 
 


